
he young lady was lost in thought as she gazed out the window of her train carriage. The built 
around her looked different from when she was last in Prague. Gone were the dingy, brown 
buildings of communist days. In their place stood a shining, new complex with a riverbank 
view that took your breath away.

When the train came to a stop, she got out and walkedaddonwards towards the building. It 
was imposing, but also graceful and beautiful. She could feel its energy coursing through her 
veins and it seemed like Edenic ground to stand on. It was such an honour to visit this famous 
building- one of Europe‘s most important cultural icons.r

GSEducationalVersion

03. 03.

03.

03.

03.03.

03.

01.

02.02.

04.

06.

06.

06.06.

05.

07.

4. NP

M 1:500

02.

05.

05.

06.

05.

05.

06.

06.

05.

08.09.

10.

10.

10.

10.

10.

01. MALÝ SÁL

02. MULTIFUNKČNÍ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 2  SÁLY

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. KONGRESOVÝ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 3 MENŠÍ PROSTORY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. ZÁKULISÍ K MALÉMU SÁLU

08. KUCHYŇ K RESTAURACI V 5.NP

09. PROSTOR PRO VÝSTAVY

10. FOYER

GSEducationalVersion

03. 03.

03.

03.

03.03.

03.

01.

02.02.

04.

06.

06.

06.06.

05.

07.

4. NP

M 1:500

02.

05.

05.

06.

05.

05.

06.

06.

05.

08.09.

10.

10.

10.

10.

10.

01. MALÝ SÁL

02. MULTIFUNKČNÍ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 2  SÁLY

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. KONGRESOVÝ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 3 MENŠÍ PROSTORY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. ZÁKULISÍ K MALÉMU SÁLU

08. KUCHYŇ K RESTAURACI V 5.NP

09. PROSTOR PRO VÝSTAVY

10. FOYER

GSEducationalVersion

03. 03.

03.

03.

03.03.

03.

01.

02.02.

04.

06.

06.

06.06.

05.

07.

4. NP

M 1:500

02.

05.

05.

06.

05.

05.

06.

06.

05.

08.09.

10.

10.

10.

10.

10.

01. MALÝ SÁL

02. MULTIFUNKČNÍ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 2  SÁLY

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. KONGRESOVÝ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 3 MENŠÍ PROSTORY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. ZÁKULISÍ K MALÉMU SÁLU

08. KUCHYŇ K RESTAURACI V 5.NP

09. PROSTOR PRO VÝSTAVY

10. FOYER

GSEducationalVersion

03. 03.

03.

03.

03.03.

03.

01.

02.02.

04.

06.

06.

06.06.

05.

07.

4. NP

M 1:500

02.

05.

05.

06.

05.

05.

06.

06.

05.

08.09.

10.

10.

10.

10.

10.

01. MALÝ SÁL

02. MULTIFUNKČNÍ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 2  SÁLY

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. KONGRESOVÝ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 3 MENŠÍ PROSTORY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. ZÁKULISÍ K MALÉMU SÁLU

08. KUCHYŇ K RESTAURACI V 5.NP

09. PROSTOR PRO VÝSTAVY

10. FOYER

GSEducationalVersion

03. 03.

03.

03.

03.03.

03.

01.

02.02.

04.

06.

06.

06.06.

05.

07.

4. NP

M 1:500

02.

05.

05.

06.

05.

05.

06.

06.

05.

08.09.

10.

10.

10.

10.

10.

01. MALÝ SÁL

02. MULTIFUNKČNÍ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 2  SÁLY

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. KONGRESOVÝ SÁL S MOŽNOSTÍ ROZDĚLENÍ NA 3 MENŠÍ PROSTORY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. ZÁKULISÍ K MALÉMU SÁLU

08. KUCHYŇ K RESTAURACI V 5.NP

09. PROSTOR PRO VÝSTAVY

10. FOYER

GSEducationalVersion

03.
01.

06.06.

05.

11. NP

M 1:500

05.

05.

06.

03.

03.

03. 03.

03.

03.

03.

03.

08.

05.

08.

07.

02.

04.

05.

05.

01. VELKÝ SÁL

02. TANEČNÍ SÁL

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. DÍLNY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. VELKÁ ZKUŠEBNA

08. FOYER

GSEducationalVersion

03.
01.

06.06.

05.

11. NP

M 1:500

05.

05.

06.

03.

03.

03. 03.

03.

03.

03.

03.

08.

05.

08.

07.

02.

04.

05.

05.

01. VELKÝ SÁL

02. TANEČNÍ SÁL

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. DÍLNY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. VELKÁ ZKUŠEBNA

08. FOYER

GSEducationalVersion

03.
01.

06.06.

05.

11. NP

M 1:500

05.

05.

06.

03.

03.

03. 03.

03.

03.

03.

03.

08.

05.

08.

07.

02.

04.

05.

05.

01. VELKÝ SÁL

02. TANEČNÍ SÁL

03. CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

04. DÍLNY

05. SKLAD

06. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

07. VELKÁ ZKUŠEBNA

08. FOYER

GSEducationalVersion

ZS 2022/2023
bc. BROVDIJ CHRYSTYNA prof. Akad. Arch. VLADIMÍR SOUKENKA

FA ČVUT - 15115 - ÚSTAV INTERIÉRUBUDOVA VLTAVSKÉ FILHARMONIE

Hlavním záměrem bylo dosáhnout výhledu na Hradčany z foyeru bu-
dovy. Proto návrh velkoryse vystupuje nad hladinu řeky Vltavy.  Přesněji 
60m od břehu. 

Budova svým tvarem jasně určuje směr, kudy má její návštěvník jít a co 
je jeho cílem. Ať už venku, kdy jen vystoupí z vlaku, nebojde blíže smě-
rem ke hlavnímu vstupu, přes který vidí dál do interiéru.  Nebo když jde 
hlavním schodištěm do foyeru. Zde buď následuje cestu do některého z 
hudebních sálů. Nebo si vychutná večeři v restauraci s výhledem zapa-
dající slunce za Hradčany. 

Budova je rozdělená na několik částí. V hlavní části, která je zvenku nej-
více čitelná se nachází dva hudební sály, multifunkční sál, kongresový 
sál. V parteru a spodní části se nachází hudenbí škola a knihovna. Horní 
část je určená pro účinkující ve filharmonii. Nachází se zde, zkušebny, 
ladírny, nahravací studio, rozhlas apod. prostory, které jsou potřeba. 

Konstrukčně se jedná o ocelovou konstrukci, kterou nese železobetono-
vé komunikační jádro. Do této konstrukce jsou vloženy sály. Ty jsou na-
vržené jako samostatné celky, aby vyhověly požadavkům na akustiku. 

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion


